（全国古民家再生協会群馬第一支部例会）議事録

記録日：２０２０年３月２８日

記録者：田島 正章

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会群馬第一支部

開催日時 ２０２０年３月２８日（土） １８：００~１９：３０

開催場所 昭和庁舎２２会議室

出席者
田島 正章  松本 和之  石原 恵子  横尾 貴俊  目黒 順

議事 １， 開会宣言               支部長 田島 正章

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認              支部長 田島 正章

４， 支部長挨拶              支部長 田島 正章

５， 前回議事録の確認           支部長 田島 正章

６， 議題並びに資料の確認         支部長 田島 正章

７， 本会報告事項             支部長 田島 正章

本報７−１ 2020 年度新規入会に関して

本報７−２ 空き家ビジネス・古民家ツーリズム勉強会に関して

本報７−３ 全国古民家再生協会理事会開催に関して

本報７—４ 第２回 DIY リフォームアドバイザー特別講座会場変更に

      関して

本報７—５ 古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

本報７—６ 出席報告の徹底に関して

本報７—７ 各種スケジュールに関して

本報７—８ メルマガサービスに関して

本報７—９ メディア掲載

８， 支部報告事項

支報８−１ 太田市長島様邸 現状報告

支報８−２ 富岡市大手様邸 現状報告

支報８−３ 南牧村星尾地区 視察報告

支報８—４ 桐生市「後藤織物」古民家鑑定に関して

支報８—５ 問い合わせ情報

９， 審議事項               支部長 田島 正章

審議９−１ 太田市長島様邸に関して（反省と今後の課題）

審議９−２ 南牧村星尾地区 今後の進め方に関して

１０， 確認事項               支部長 田島 正章

確認１０−１ ジャパトラ配布に関して

１１， 閉会宣言               支部長 田島 正章

決定事項 ・太田市長島様邸に関しては、工事の遅れの原因として、鑑定だけでは不明な

箇 所があり、解体後の補正、補修工事に手間取ったこと。人材の確保が予定

通りできなかったこと。

・桐生市「後藤織物」古民家鑑定は延期。

・南牧村に関しては、年度替わり（４月１日）から方向性を改めて考える

 ＊担当者の変更などを考慮し。

次月開催日時 ２０２０年４月２５日（土） １８：００~１９：３０

次月開催場所 昭和庁舎２２会議室

次月議事内容 ・富岡市大手様邸に関して

・南牧村星尾地区に関して